II.

ORIGO REGIAE DIGNITATIS IN POLONIA
NEC AD OTTONEM I. NEC II. IMPP. REFERENDA. NEQUE MISECONI CONTIGIT
ESSE TAM FORTVNATO.

QVAMVIS ergo, vt hinc procedamus, veniam facile demus historicis, qui, regiae in Polonia dignitatis primordia vt augustiora faciant, ad Romanum eandem Imperatorem referunt; nostrae tamen haud ferunt rationes, vt assentiamur HERMANNO HERMES¹: Quem, dum Ottonem Magnum eius constituit auctorem, destituit sine dubio memoria; neque adeo, vt approbatorem nactus sit, promeritum; dum modo plane, numero inter eruditos locoue qui sit, quendam habuerit vnquam. Pari modo capere me non posse profiteor, quid animi super hac re ALBERTO sit CRANZIO, historico haud ignobili, at temporum hic numeros rationesque grauitur conturbanti; dum, quicquid in Boleslaum Chrobrium contulisse fertur a plurimis Otto III. id vero ab Ottone II. profectum

A 3

fectum

¹ Fascic. iur. publ. p. 34. ed. 1697.

fectum esse omne, contendit ². Quo minus mirum videatur nihilo magis oscitanter idem de Ottone II. prodidisse SEB. MVNSTERVM, quando in eius memorabilibus habendum tradit: *Sublimatum ab eo esse Poloniae ducatum in regnum* ³. Superat autem vtrumque, ac caecutit misere IOANNES ille apud SOMMERSBERGIVM ⁴, chronici auctor Polonici. Is enim, quod Ottoni II. afferbant frustra illi, id vero iam a tertio demum tributum esse Boleslai patri, Mifeconi, tam confuse, quam temere pronuntiat ⁵. Cui quidem, vtrum aetas, quae inter DLVGOSI et KADLVBKONIS tempora incidisse fertur SOMMERSBERGIO ⁶, probabilem dare excusationem possit, vehementer dubito.

QVAE res quoque facit, parum vt nos moretur cum Mifecone suo DLVGOSVS, magna ceteroquin inter suos auctoritate; at infidus, vel ipso fatente CRISENIO ⁷, in rebus vetustis dux. Hunc nempe si audiamus, praelatorum baronumque quotidiano fere conuicio obsecundans, Christianorum ante aliquod tempus sacris initiatibus Mifeco, Cracouiensem praefulem, Lambertum, ad Benedictum VII. ablegat; eoque rogat interprete, de constan-

² Vandal. L. II. cap. 36. et Saxon. lib. 4. cap. 33.

³ Sic nempe SARNICIVS Anal. lib. 6. cap. 9. Multum autem distare SARNICIANVM oportet MVNSTERVM ab auctore cosmographiae, de Ottone III. pluribus tradente, p. 894. ed. Lat.

⁴ Script. rer. Siles. T. I.

⁵ l. c. p. 4. Rectius igitur AVCTOR CRONICE PRINCIPVM POL. sentit T. I. horum scriptorum, p. 17.

⁶ initio praefationis.

⁷ de ortu regiae etc. recit. p. 4.

⁸ hist. Pol. lib. 2. p. 121. 122. ed. Lips.

⁹ Chron. Polon. L. 2. cap. 1. in IO.

stantia principis in suscepta professione, fundatis ecclesiis cathedralibus nouem, gloriaque, tum rebus strenue gestis, tum multarum gentium, quibus imperet, copia, parata, amplificata, multa interserente, vt tanto ornatui domestico regum addat splendorem. At enim, dum in eo est Pontifex, vt, quod statim liberaliter se facturum receperat, exsequatur, intempestiue interuenit Micislai ex sorore Adelheidi nepos, Stephanus, Hungariae Dux, Papamque de eodem beneficio interpellat. Hoc equidem, quo minus afficiat vtrumque; impedire nihil videbatur. At negat tamen Polono Papa, vel coelestis genii specie, per somnum oblata, submonitus; vel quod Mifeconem, dum haec aguntur, diem suum obiisse, certior fit. Haec igitur **CANONICVS** ille **CRACOVIENSIS** ⁸, nobis vel ideo non praetermittenda, quo certius constet, ne a Pontifice quidem, quae animo concepisse dicitur, Mifeconem impetrasse. Quo facilius suo patiamur abundare sensu **MATTHIAM DE MICHOVIA** ⁹, **MART. CROMERVM** ¹⁰, **ALEX. GVAGNINVM** ¹¹, **NIC. HENELIVM** ¹², et si qua sunt alii, inconsulta **LONGINI** veneratione in transuersum acti.